昭和55年4月15日

会 員 各 位 殿

（社）日本OR学会中国・四国支部

支部長 青 木 兼 一

昭和54年度中国・四国支部事業報告、収支決算並びに

昭和55年度事業計画、収支予算送付の件

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当支部につきましては、日ごろ格別のご支援ご協力を賜わり厚くお礼

申し上げます。

さて、去る4月7日「昭和55年度定期総会」を開催し、標記につき

審議承認されましたので、ここに同書類を同封にてお届けいたしま

す。

っきましては、なにとぞご高覧のうえ、今後一層のご協力、ご支援

の程お願い申し上げます。

敬 具

（1）

（社）日本0・R学会中国・四国支部

昭和55年度支部総会 次第

1．開   会   の   辞

2．支 部 長 挨 拶

3．昭和54年度事業報告

4．昭和54年度決算報告

5．監   査  報  告

6．昭和55年度支部役員の選出

7．昭和55年度事業計画

8．昭和55年度予算計画

9．そ  の  他

10．閉   会   の   辞

時：昭和55年4月7 日（月）

力  （株）  於：中   国

（2）

日本0・R学会中国・四国支部昭和54年度事業報告

会  1 回

日  時：昭和54年3月30日（金）11：30～12：30

場  所：中 国 電 力 ㈱
議  題：（1）昭和53年度事業報告・決算報告

（2）昭和54年度支部役員選出

（3）昭和54年度事業計画・予算計画

（4）その他

1．総

時

1 回

昭和54年3月30日（金）

中 国 電 力 ㈱

昭和54年度支部総会の件

員

 日

場  所
議

題

事

会  5 回

日  時：昭和54年3月9日・昭和54年3月30日

昭和54年5月18日・昭和54年6月1日

昭和54年8月6日

場  所：広島大学・中国電力㈱

4．講演会・研究懇談会  6 回

（1）日  時：昭和54年4月27日（金）15：00～16：30

会  場：中 国 電 力 ㈱
演  題：0・Rを活用するための一般的な考え方

講 師：京都大学 三 根  久

昭和54年7月16日（月）13：30－15：00

中 国 電 力 ㈱

電力事業匿おける系統計画および運用計画のための総合レステム

東北電力㈱ 皆 川  保

●

●

 時

場
題

師

日
全
潰

講

）

2

′
l

昭和54年10月18日（木）13‥30～15：30

中 国 電 力 ㈱

意思決定基準の意味

東京工業大学 高 原 康 彦

時
場
題

師

日
会
漬

講

）

3

（

（3）

昭和54年12月11日（火）13：30－15：00

広島大学工学部

マイクロプロセッサと計算機制御

時
場
題

日
会
涜

講

）

一
t

（

師：早稲田大学 成 田 誠之助

（5）日  時：昭和54年12月19日（水）13：30～15：30

会  場：広島大学工学部
懇談テーマ：数理計画法の話題匿ついて

昭和55年2月27日（水）13：30－15：00

広島大学工学部

品質管理の現状忙ついて

東京工業大学 真 壁  肇

時
場
題

師

日
金
涜

講

ヽ
■
■

∧
h
V

（

会  1 回  習

昭和54年8月20日（月）～ 8月28日（水）（6日間）

広島大学工学部

期  間

会  場

講  師：支部会員 10名

参加者：26名

6．講習会打合せ会・反省会  4 回

日  時：昭和54年6月15日・昭和54年7月2日

昭和54年8月23日・昭和54年8月28日

場  所：広 島 大 学  他

（4）

日本0・R学会中国・四国支部昭和54年度支部会計

阻 算  」軋 虫
仙血

垂

1．貸借対照表
昭和55年2月29日 現在

借  方  貸  方

科  目   金  額   科  目   金  額

現   金  15，571  前期繰越金  68，867

預   金①   161，735

当期運営残高  108，439

合  計  177，306   合  計 177，306
① 第一勧業談行 普通預金

2．収支決算書
自 昭和54年3月1日
重 昭和55年2月29日

科  目  予   算I決   算  備  考

（収入の部）

本 部 交 付 金   274，000   274，000

本 部 交 付 金   0  18，000   月例講演会

預 金 収 入   1．000  2，410

（1）合  計  275，000  294，410

（支出の部）

会  議  費   20，000   10，676

講 演 会 費   100，000  90，745

研 究 会 費   40，000  0

通
信   費   40，000  20，830

印   刷   費   50，000  53，500

交   通   費   20，000  0

事   務   費   20，000  8，220

雑  費   53，867  2，000

（2）合  計  343・867い85，971

（3）当期運営残高   108，439  （1）－（幻

（4）前期繰越金   i68・867

（5）次期繰越金   177，306  （8）＋（4）

（5）

日本0・R学会中国・四国支部昭和55年度支部役員

（50音順）

（再）

々

留

青

石
桑
権
中

尾
佐
佐
椎
柴
新
任
南
布
藤
松
矢
山

武

安

俊
右
洋

兼

（広島大学）

（宇部興産）

（四国電力）

（中国電力）

（東洋工業）

（広島大学）

（広島工業大学）

（四国電力）

（岡山県庁）

（広島修道大学）

（広島大学）

（中国電力）

（電々中国）

（広島大学）

（宇部興産飲料）

（近畿大学）

（電々四国）

（広島大学）

（電々中国）

（中国電力）

（東洋工業）

（広島工業大学）

（近畿大学）

（広島修道大学）

（宇部興産）

（四国電力）

（電々中国）

（広島大学）

（宇部興産飲料）

（中国電力）

（電々中国）

（石田データ・サービス）

支  部  長

副 文 部 長

（4名）

一
甫
志
元
雄

治
左
一
晋
史
郎
夫
洋
靖
彦
雄
信
恭

健
進

）

ヽ
l
′

）

）

）

再
留
再
留

再

（

（

（

（

（

田
村
藤
條

崎
木
藤
賀
田
宮
山
部
川
永
富
野
本

ロ
貝

議
）

評
絹

l

β

（

立
口

支

 （新）

（再）

（再）

（再）

（再）

（再）

（新）

（留）

（再）

（留）

（留）

（留）

（新）

（新）

（留）

隆
哲
哲

靖
武
光
純

 事

監
創

部
∽

支

事

幹
創

2

支

一
志
郎
則
郎
長
靖
作
彦
二
明
弘

二

大

隆
洋
兵
通
茂
克

秀
靖
情
義

畑
田
原

口

木
中
本
木
永
本
尾
田

保

川
久
桑
坂
給
田
中
平
藤
増
橡
和

（再

再
留
再
新

（

（

′
■
ヽ

′
ヽ

 （新

（再）

（留）

（再）

（再）

（留）

私

留

）

留

（

（再）再 任、  （新）新 任

（6）

日本0・R学会中国・四国支部昭和55年度事業計画

会   1 回  1．総

2．役   員  会  若干回

3．幹  事  会   若干回

4．講  演  会   4 回

5．研究発表会  4 回

6．研究懇談会   若干回

7．そ   の   他

総   会  役員会l幹事会1講竺旦    研究発表会
55．3

4  ○  ○  ○   ○   ○

5

6

7  ○   ○   ○

8

9

10  0  0  ○

11
12

56．1  ○   ○   ○

2  l

（7）

日本0・R学会中国・四国支部昭和55年度収支予算

収  入  支  出

科  目   金  額  科  目   金  額

前 期 繰 越 金   177，306  会
議

費  20，000

本 部 交 付 金①   292，000  講  演 会 費   120，000

預金収入  1，000  研究会費 60，000

通 信 費 50，000

印 刷 費 60，000

交 通 費 40，000

事 務 費 20，000

研究懇談会費 50，000

稚 費 10，000

予 備 費 40，306

合 計   J 470・306  合 計J 470・306

（1）支部費 274，000円・月例講演会費18，000円

（8）